



عوارض سوختگی

تاییدکننده: آقای دکتر رنجبر

فوق تخصص جراحی پلاستیک و زیبایی

تهیه: آقای خاکپور

منبع: پرونده سوارث سوختگی

سال تهیه: ۱۴۰۳

این زخم از پوست اطراف آن زخم تر و سفت تر است اگر جای آن نزدیک به مفاصل باشد حرکت را محدود می کند .
درمان: با جراحی و برداشتن آن قابل بهبود است.



برای پیشگیری از جمع شدگی پوست در سوختگی ها

*وضعیت مفاصل در امتداد مناسب را باید حفظ کنید

*تمرینات سبک دامنه حرکتی را انجام دهید.

*بافیزیوتراپ و کاردرمان به دستور پزشک معالج مشاوره کنید.

اسکار کلویید: که برجسته، سفت و در اطراف زخم سوختگی ایجاد می شود و با خارش و حساسیت به لمس همراه است

در کودکان و سالمندان کمتر شایع است. با تزریق داروهای خاص مثل کورتونها و برداشتن آن با روش جراحی قابل بهبود است.



چسبندگی: کاهش سطح پوست می تواند عضلات، مفاصل را درگیر کند و باعث نقص در عملکرد آنها گردد.



سوختگی:

نوعی آسیب به پوست یا بافت است که بر اثر گرما، برق مواد شیمیایی، اصطکاک یا پرتو و آتش به وجود می آید. میزان صدمات بافتی ارتباط مستقیم با درجه حرارت یا شدت سوزاندگی عامل سوختگی و طول مدت تماس پوست با منبع سوختگی دارد.

عوارض سوختگی

هرا اتفاقی برای بدن بیفتد یک سری عوارضی خاص و منحصر به فرد بر روی بدن برجای می گذارد. سوختگی در نگاه اول شاید یک مورد پیش پا افتاده باشد اما اگر سوختگی بزرگ و عمیق باشد می تواند آثار زیاد و زیان آوری از خود برجای بگذارد. عوارض سوختگی به دودسته تقسیم میشود:

*سیستمی

*موضعی

عوارض سیستمی: سوختگی های شدید بر روی تمام اندامها تاثیر می گذارد التهاب ها و از بین رفتن و یا کاهش عضلات بدن و افزایش سوخت و ساز بدن از موارد مربوط به این سوختگی ها میباشد

عوارض اسکلتی عضلانی: به دنبال سوختگی زیاد قسمتهایی که دچار آسیب هستند بدن برای ترمیم آن نواحی نیاز به انرژی

و پروتئین زیاد میباشد از این رو باز دست دادن توده عضلانی بیماران دچار لاغری می شوند.

عوارض گوارشی: از آنجا که جریان خون به روده در سوختگی ها کاهش می یابد پرفشاری خون داخل شکمی در بیماران رخ می دهد بخصوص در بیماران با سوختگی بالای ۶۰ درصد که این افزایش فشار داخل شکمی باعث اختلال عملکرد و نارسایی اندام می شود.

*ورم اندامها

ورم اندامها را محاصره می کند و یک حالت جمع کنندگی و فشار بر اندام اعمال میکند که فشار بافت افزایش می یابد و باعث نرسیدن خون به اندام میشود.

*کاهش خونرسانی

که در اثر آسیب مستقیم به رگهای خونی یا انقباض رگها اتفاق می افتد

*فلج روده:

*شوک:

وضعیت تهدید کننده زندگی است که در صورت عدم کافی اکسیژن رسانی به بدن رخ می دهد
علائم شوک: صورت رنگ پریده

پوست سرد

عوارض موضعی

اثرات روانی: احساس اضطراب و استرس دارند

روحیه کم و افسردگی دارند

عدم اعتماد به نفس

اسکار های پیرتروفیک (وجود گوشت اضافه در محل زخم)



این اسکارها برآمده و ضخیم و سفت که به رنگ قرمز متمایل است و اجازه خم شدن دست را در مناطقی که مفصل هست رانمیدهد. که با پادرد و خارش شدید همراه است.

درمان: استفاده از لباس سوختگی برای چندین سال که درست ترین روش مراقبت پس از زخم بوده است

استفاده از پمادهای حاوی سیلیکون و یا تزریق داروهای خاص مثل کورتونها در داخل زخم و عمل جراحی.